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I. CBefleHNA 0 eATeNbHOCTU MYHULNNANBLHOIO YUYpeXxaeHunA
1.1. Llenn geATenbHOCTA MYHULMNANBHOTO YUPEXAEHNA:
1. obecneyeHune ycnoeuii na peannsauumn npasa rpaxgaH Ha cBo60AHbIA AOCTYN K MHADOPMAaLMN 1N 3HAHUAM 1S HEeNpPepbIBHOrO
06pa3oBaHus, camoo6pa3oBaHns U KY/IbTYPHOro passuTua
2. obecneyeHune 06w e[0CTYNMHOCT BMOINOTEUYHBIX PECYPCOB XUTENAM MYHUUUNanbHOro obpasoBaHus «lfopog ApXaHrenbCk»,
YAOBNETBOPEHNE UHPOPMALMOHHBIX U UHBIX 0OLWEKYNbTYPHbIX NOTPe6HOCTEN PUINYECKUX U IOPUANYECKMNX NULL B 061aCTH
6nbnnoTeyHoro gena

1.2. Buabl AeSTENbHOCTM MYHULMNABHOTO YUPEXAEHNS:
1. cozaaHue v opraHmsaums pa6oTbl KPYXXKOB, CTyAuii, TBOPUYECKUX KONEKTUBOB U MHbIX KNYGHbIX ()OPMUPOBaHMIA

2. co3faHue 1 opraHmsaums paboTbl KPY>KKOB, CTYAMIA, TBOPUECKNX KONMEKTUBOB M UHbIX KNY6HbIX hOPMUPOBaHUIA CBEPX
YCTaHOB/IEHHOT0 MYHULMNANbHOTO 3afaHus

3. ocyulecTBneHne BUBANOTEYHOrO Y MH(POPMALMOHHOI0, B TOM YUC/le CNPaBOYHO-6MBAMOrpaduruyueckoro o6cnyXxmBaHus
nonb3oBarenei

4. hopMUpoBaHue U y4eT GNGINOTEUHOTO (oHAa
5. opraHu3auus MHHOPMaLMOHHO-METOANYECKOTO CONPOBOX/EHUS B YCTAHOB/IEHHO cdepe fesTenbHOCTU
6. NpoBefieHNe KyNbTYPHO-MACCOBbIX MEPONPUATUIA, B TOM YMCIe MEPOMPUATUIA NMPOCBETUTENLCKON HanpaBieHHOCTH

7. ocyulecTBneHme 6M6AMOTEYHOr0 U MHPOPMALMOHHOIO, B TOM YuUc/ie CNpPaBoOYHO-6M6aMOrpaduueckoro o6cnyxusaHus
nonb3oBaTesieli CBEPX YCTaHOB/IEHHOTO MyHMLMNANAbHOTO 3a4aHns

8. 3KCKYpPCMOHHOE 06CNyXMBaHWe NOAb30BaTeNe 1 noceTuTenen

9. NpoBefeHNE KY/IbTYPHO-MAacCOBbIX MepPONPUATHIA, B TOM YUC/Ie MEPONPUATMIA NPOCBETUTENLCKOA HanpaBAeHHOCTU, CBEPX
YCTAHOB/IEHHOTO MYHULUNAbHOTO 3afaHns 1 (Unu) B Npefenax ycTaHOBAEHHOrO0 MYyHMLMMaNbHOT0 3ajaHus

1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCS B COOTBETCTBMM C YCTAaBOM K OCHOBHbIM BUaM AeATe/bHOCTU YUpexXaeHus,
npeAoCTaB/eHNe KOTOPbIX A4S TPaXAaH U OPUANYECKUX L, OCYLLECTBAETCA 3a NnaTy:

1. jocTaBKa YMTaTeNsIM JOKYMEHTOB M3 GMGNMOTEUHbIX (HOH0B
2. KOMWpOBaHWe [OKYMEHTOB 13 6UBIMOTEUHbIX (HOHAO0B, B TOM YMC/E Ha 3MEKTPOHHbI HOCUTENb
3. N"aMUHUPOBaHWe JOKYMEHTOB u



nepenneT 4OKYMEHTOB
5. MeyaTb [JOKYMEHTOB C 3/IEKTPOHHbIX HOCUTENEl

6. NpefoCcTaBNeHMNE AOKYMEHTOB 13 6M6AMOTEUYHbIX (DOHAOB CBEPX CPOKa MO/Mb30BaHWSA, YCTAaHOB/IEHHOI0 NpaBuiaMm
Nnonb30BaHNsA 6MGNNOTEKON

7. NpefocTaBfeHNe JOKYMEHTOB U3 UMTa/bHbIX 3a710B GMGMOTEKM Ha NepUof HOUYHOTO U HepaBouyero BPeMEHU, BbIXOAHbIX U1
npasgHUUHbIX gHel

8. npegocTaB/ieHMe KOMMbloTEPa AN CaMOCTOATENbHO paﬁOTbI, B TOM 4Yucne ¢ NCnosib3oBaHMeEM KOMMNbKOTEPHBIX NMporpaMmm mn
VIHqJOpMaLl'VIOHHO-I'IOVICKOBbIX CUCTEM

9. npegocTasneHue pa60L|er0 MecCTa and pa60TbI Ha TMYHOM KOMMbKOTEPE

10. npoBefeHNe 3aHATUI B KPYXXKaX, TBOPUECKUX KONNEKTMUBAX, CTYANAX, TBOPYECKMX 1260PATOPUAX U MHbIX KNYBHbIX
hopMUpOBaHUAX

11. npoBeaeHNe KynbTYPHO-MACCOBbIX MEPOTPUSATUI

12. ckaHMpOBaHMe LOKYMEHTOB U3 6UBMMOTEUHbIX POHAOB

13. cocTaBneHue 6ubAMOrpauueckMx CNMCKOB, TEMAaTUYECKMX NOLGOPOK
14. 3KCKYpCUOHHOE 06CNyXMBaHWe MONb30BaTeNelt 1 NoceTUTeNel

1.4. O6wasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HELBMXXMMOro MyHULMNansHoro nmyuectsa Ha 01.01.2015 r. 144 673 093,15 py6., B
TOM YucCne:

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPEM/IEHHOro CO6CTBEHHMKOM MMYLLECTBA 3a MYHULMUMNANbHBIM YUYPEX/AEHNEM Ha Npase
onepaTuMBHOro ynpasneHus 144 673 093,15 py6.;

15 O6was 6anaHcoBasg CTOMMOCTb ABVMXXMMOIO MyHMLMNAaNbHOro umyulectsa Ha 01.01.2015 r. 33 776 069,77 py6., B TOM
yucne:

6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LLEHHOT0 ABMKMMOro umyuiectsa 33 776 069,77 py6.

Il. TlokasaTenn UHaHCOBOIro COCTOAHMUA MYHULIMNA/IbHOIO YUpPeXXaeHUs
Ha 01.01.2015 r.

HanmeHoBaHVe nokKasaTens m Cymma, py6.

2.1. HedyuHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO 63 276 882,96
U3 HUX:

2.1.1. HeaBMXMMOE NMYLLLECTBO, BCETO 144 673 093,15
B TOM UuCre:

0CTaTO4Has CTOMMOCTb HEBUXXKMMOTO UMYLLLECTBA, BCETO 46 915 117,64
B TOM 4UC/IE:

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPeNIeHHOro COGCTBEHHMKOM UMYLLECTBA 338 MyHULMMANbHbIM 46 915 117,64

YUpEeXJeHNEM Ha MpaBe OMepaTUBHOIO YNpaBieHUs!

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOT0 MYHULUNANbHLIM YUPEXAEHUEM 3a CUeT
BbII€/IEHHbIX COBCTBEHHKOM MMYLLECTBA MYHULMMANLHOTO YUPEXAEHUs CPeLCTB
CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPMOGPETEHHOTO YUPEXAeHNEM 3a CUET [OXOA0B, NOMYUYEHHbIX OT
NpUHOCSLLel JOXOL AeATeNbHOCTU

2.1.2. Oco60 LEeHHOE ABUXINMOE UMYLLECTBO, BCErO 33 776 069,77
B TOM uuChe:

0CTaToYHasi CTOMMOCTL 0C060 LLEHHOT0 ABMXIMOTO UMYLLECTBa, BCErO 735 786,82
2.2. ®UHAHCOBbIe aKTUBbI, BCETO -61 943 071,35
U3 HUX:

2.2.1. le6nTopCcKas 3a0/KEHHOCTb MO 40X0/4aM, NOAYYEHHbIM 3a CYET CPeACTB rOPoACcKOro -0,22
6romxeTa

2.2.2. [le6uTOpCKas 3af0/DKEHHOCTL MO [0X0/AaM, MOAYUYEHHbLIM OT NPUHOCALLE 10X0[, -50 000,00
AeATENbHOCTM

2.2.3. [Je6uTtopcKas 3a0/KEHHOCTb MO BbIAAHHbIM aBaHCaM, MONYYEHHbIM 3a CYET CPEACTB 386 473,27
ropofcKoro 6romxera

2.2.4. [le6UTOpCKas 3af40MKEHHOCTb NO BbIAAHHLIM aBaHCaM 3a CYET JOXOA0B, MOMYUYEHHbIX OT 22 114,18
NpUHOCAL e LOXO0A AesTeNbHOCTH

2.3. O6s3aTenbCTBA, BCETO 127 581,81
N3 HUX:

2.3.1. KpeanTopckas 3a0/MKEHHOCTb 3a CYET CPeACTB rOPOACKOro 6Ho4KeTa, BCEro 127 581,81
B TOM uuCre:

npocpoYeHHada KpeanTopckaa 3af0/DKEHHOCTb



j-2. KpeanTopckasl 3afl0/I)KEHHOCTb 3@ CYET 40XOA0B, NMOMYUYEHHbIX 0T NPUHOCSLLEN LOXOA

AeATENbHOCTWN,BCETO
B TOM 4ucne:

NnpocCpoYeHHadA KpeanTopcKaa 3af0/DKEHHOCTb

I11. MokasaTenn nNo NocTynaeHnam 1 BblinaaTaM MyHULNNAbHOIO yUpeXxaeHnsa

Kog no
HanmeHoBaHMe nokKasaTens 6roKeT
HOM
Knaccug
nKaymm
3.1. MnaHupyemblii 0cTaToOK X
CPeACTB Ha Hayaso roga, Bcero
B TOM Yucne:
3.1.1 .CpepcTBa ropockoro X
6roKeTa
3.1.2. Cob6CTBEHHbBIE CpeacTBa X
3.2. MocTynneHus, BCero X
B TOM YucCne:
3.2.1. Cybemaun Ha uHaHCoBOE X

obecneyeHue BbINMOHEHUA
MYHULMNaNbHOro 3afaHus

3.2.2. ['paHTbI B (hopme cybecuamni, X
B TOM YucC/e NpeAocTaB/ifeMblX

no pesy/nbTaTtam KOHKYypCOB

3.2.3. Lenesble cybeuanu X
3.2.4. MocTynnexuns ot X
npuHocALLei foxon

[,eaTenbHOCTH, BCErO

B TOM yucre:

NOCTYMN/IEHNSA OT OKa3aHuAa X
yupexgeHnem ycnyr

(BbINONMHEHUS paborT),

OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBUM C

yCTaBOM K €ro 0CHOBHbIM BUAam
BeaTenbHOCTH, NpefocTaBneHne

KOTOPbIX 4N rpaXKaaH v

IOPMANYECKNX NNLY

OCYLLeCTB/ISAETCA 3a NAaTy, BCEro

B TOM Yuche:

npoBefeHNe 3aHATUI B KPYXKKaX, X
TBOPYECKUX KONNEKTUBAX,

CTYAUAX, TBOPYECKNX

nabopaTopusix U UHbIX KNyBHbIX

hopMUpoBaHUAX

npoBefeHne KynbTypHO- X
MacCOBbIX MEPONPUATUI

npefocTaBneHNe JOKYMEHTOB M3 X

YMTaNbHbIX 3aN10B 6MGINOTEKMN Ha

neproj HOYHOTO U Hepaboyero

BPEMEHU, BbIXOAHBIX U

npasgHUYHbIX gHei

npefocTaBneHre LOKYMEHTOB U3 X
6nbnnoTeYHbIX (POHAOB CBEPX

CpoKa NoJib30BaHus,

YCTaHOB/IEHHOTO MpaBuaamu
nonb3oBaHUs 6MGNNOTEKONA

cocTaBneHue X
6ubnnorpamyeckux crmnckos,
TeMaTMyeckmx nofb6opok

[O0CTaBKa ynTaTensm X

Bcero Ha
2015 rog

64 114,34

0,22

64 114,12
67 822 640,01

62 009 242,53

2 798 921,64
3014 475,84

1020 000,00

13 354,00

397 788,01

10 265,00

60 460,00

8 770,00

11 295,00

Cymma, py6.
B TOM umcne
no ANLEBbIM
no cueTam,
cueTam,
OTKPbLITHIM B
OTKPbITbIM B
KPeauTHbIX
Aenapramente L ax
(hrHaHCcoB P 4
64 114,34
0,22
64 114,12

67 822 640,01

62 009 242,53

2 798 921,64
3014 475,84

1020 000,00

13 354,00

397 788,01

10 265,00

60 460,00

8 770,00

11 295,00

Bcero Ha niaHoBbI Neprog

2016 rog

3014 475,84

3014 475,84

1020 000,00

13 354,00

397 788,01

10 265,00

60 460,00

8 770,00

11 295,00

2017 ropg

3014 475,84

3014 475,84

1020 000,00

13 354,00

397 788,01

10 265,00

60 460,00

8 770,00

11 295,00



3KYMEHTOB M3 6UBAMOTEUHbIX
thoHp0B
KONMUpOBaHWe JOKYMEHTOB 13
6M6NNOTEYHBbIX (DOHAOB, B TOM
Yncie Ha 3NEKTPOHHbBIA HOCUTENb
CKaHVNpOBaHUe AOKYMEHTOB U3
6161MoTEeYHbIX (hOHA0B
neyatb JOKYMEHTOB C
3M1eKTPOHHbIX HOCUTeNeEN
npegocTaBneHne paboyero mecrta
Ana paboTbl Na IMYHOM
KOMNbHOTEPE
npegocTaB/ieHne KOMMbloTepa 4ns
€amoCTOoATeNbHOM paboThl, B TOM
yncne ¢ NCNob30BaHNEM
KOMMbIOTEPHbIX NPOrpaMmM U
MH(OPMaLMOHHO-MONCKOBBIX
CUCTEM
nepennet JOKYMEHTOB
NaMWHUpPOBaHUe LOKYMEHTOB
3KCKYPCMOHHOE 06CNyXMBaHWe
nonb3oBaTesnieli U NoceTnuTenei
NoCTYMN/IEHNS OT UHOI
NPUHOCSLLEN LOXOA
[eATenbHOCTM, BCETO
B TOM 4uche:
npo4une NOCTYNeHUN
npefocTaBneHne B apeHay
nomelLeHnii 6UGANOTEKM
NOCTYNNEHUS OT peanusauun
LeHHbIX 6ymar
3.3. Bbinnatbl, Bcero
B TOM YUC/E:
3.3.1. BbinnaTsl 3a cyeT cybecmaun
Ha (pmHaHcoBoe obecrneyeHune
BbIMO/IHEHNS MYHMULMNANBbHOTO
3afjaHuns, BCEro
B TOM YuCne:
3apaboTHas nnata
npoyvie BbiNnaThl
Ha4yMCNeHUs Ha BbiNnaThbl MO
onnare Tpyaa
yCnyru ceasu
TpaHCMOPTHbIE yCNyru
KOMMYHa/bHble YCyru
apeHfHas nnaTa 3a No/ib30BaHMe
NMYLLECTBOM
paboTbl, yCAYru Mo COAEPXKaHUI0
nMyLLecTsa
npouvie paboThbl, yCNyru
6e3B03Me3[iHbIE NEPEeYNCeHNs
rocyfapCTBeHHbIM U
MYHMLMNAaNbHbLIM OpraHn3aunam
noco6us No coLmManbHOR MOMOLLK
Hace/ieHUI0
npoyune pacxogbl
YBENNYEHNE CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPEACTB
YBENYEHNE CTOUMOCTM
HemaTepunanbHbIX aKTUBOB
YBENNYEHNE CTOUMOCTM
Henpou3BefEeHHbIX aKTUBOB
yBE/IMYEHNE CTOUMOCTM

X

211
212
213
221
222
223
224
225
226
241

262

290
310

320

330

340

181 035,99

11 905,00

101 293,00

8 675,00

162 833,00

29 211,00
10 209,00
12 906,00

1994 475,84

115 500,00
1878 975,84

67 886 754,35

62 009 242,53

41 000 000,00
2 880,00
12 306 362,53

300 000,00
31 650,80
3 850 000,00

1225 000,00

1293 840,80

1099 508,40
900 000,00

181 035,99

11 905,00

101 293,00

8 675,00

162 833,00

29 211,00
10 209,00
12 906,00

1994 475,84

115 500,00
1878 975,84

67 886 754,35

62 009 242,53

41 000 000,00
2 880,00
12 306 362,53

300 000,00
31 650,80
3 850 000,00

1225 000,00

1293 840,80

1099 508,40
900 000,00

181 035,99

11 905,00

101 293,00

8 675,00

162 833,00

29 211,00
10 209,00
12 906,00

1994 475,84

115 500,00
1878 975,84

3014 475,84

181 035,99

11 905,00

101 293,00

8 675,00

162 833,00

29 211,00
10 209,00
12 906,00

1994 475,84

115 500,00
1878 975,84

3014 475,84



aTepuanbHbIX 3aNacoB
yBe/IMYeHne CTOMMOCTM LieHHbIX
6ymar, KpoMe akLUii 1 NHbIX
thopm yyacTua B KanuTane__
yBenuYeHre CTOMMOCTHM aKL il n
WHbIX ()OPM y4yacTusa B KanuTane
3.3.2. BbinnaTbl 3a CYET rPaHToB B
thopme cybecuawnii, B TOM yncne
npefoCcTaBNSEMbIX NO
pe3ynbTaTamMm KOHKYPCOB, BCEro
B TOM yucne:

3apaboTHas nnata

npoyune BbINAATHI

HauMcneHns Ha BbINaaThl Mo
onnate Tpyja

YCNyTun CBA3M

TpaHCMopTHbIe ycnyru®
apeHAHasa nnarta 3a nosb3oBaHue
MMYLLECTBOM

paboThbl, YCAYr1 N0 COAePXaHUIo
MMyl ecTBa

npoume paboTsl, ycayru

npoyve pacxogbl

yBeNMYeHre CTONMOCTM
OCHOBHbIX CpeACTB

yBe/NnYeHre CTOMMOCTH
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
yBennYeHve CTONMOCTM
mMaTepuanbHbIX 3anacoB

3.3.3. BbinnaTbl 3a CUET LeneBblxX
cybcumania, Bcero

B TOM uuche:

3apaboTHasa nnarta

npoymne BbINNaTHI

HauMCeHNA Ha BbINAaThbl MO
onnaTe Tpyaa

YCNyru CBA3M

TPaHCNOPTHbIE YCAYTK
KOMMYHanbHble yCnyru
apeHAHasa nnata 3a Nonb3oBaHue
UMYLLECTBOM

paboThbl, yCNYrn No CoAepXaHuto
Myl ecTBa

npoyune paboTbl, ycnyru
6e3B0O3Me3[Hble NepeyncneHuns
rocyAapCTBEHHbIM U
MYHULMUNaNbHbIM OpraHn3anunam

noco6ms no counanbHoi MoMoLLK
HaceneHuto

npoume pacxopbl

yBeNUYEHNEe CTOUMOCTH
OCHOBHbIX CPeACTB

yBeNMYeHne CTOMMOCTH
HemaTepuanbHbIX aKTBOB
yBeNnu4yeHne CTOMMOoCTH
Henpon3BeAeHHbIX aKTUBOB
yBe/MYeHne CTOMMOCTH
MaTepmanbHbIX 3aMnacos
yBe/MYEHNE CTOUMOCTM LieHHbIX
6ymar, KpoMe akLUiA 1 MHbIX
(hopm yyacTus B Kanutane__
yBe/MYeHne CTOMMOCTU aKLuii

520

530

211
212
213
221
222
224
225
226
290
310
320

340

211
212
213
221
222
223
224
225
226
241

262

290
310

320

330

340

520

530

2 798 921,86

586 465,98

49 860,90

1604 766,14

179 346,74

27 179,00
99 673,00

251 630,10

2 798 921,86

586 465,98

49 860,90

1604 766,14

179 346,74

27 179,00
99 673,00

251 630,10



WHBIX ()OPM y4acTus B KanuTane

3.3.4. Bbinnatbl 3a cyet
NOCTYN/IEHNI OT NPUHOCALLEN
[,0X0[ AeATeNbHOCTM, BCEro

B TOM yucne:
3apaboTHas nnata

npoumne BbINAaThbl
HAYMCNEHUA Ha BbINAaTbl MO
onnate TpyAa

YCNyTu CBA3N
TPaHCNOPTHbIE YCNyru
KOMMYHa/nbHble YCNyru

apeHAHas nnaTa 3a nojb30BaHue
MMYLLECTBOM

paboThbl, YCNYT1 N0 COAEPXAaHNIO
MMYLLecTBa

npouve paboTkl, yCnyru

6e3BO3MEe3/[HbIE MEpeUncieHuns
roCyfapCTBEHHbIM 1
MYHUUMNANbHbIM OpraHn3aLnsam

noco6us No couymanbHON NoMoLLy K
Hace/eHnIo

npoyne pacxopnbl

yBe/im4eHne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpeacTB

yBen4eHne CToMmMocCcTu
HeMaTepuarbHbIX aKTUBOB

yBe/in4eHne CToMMocCcTn
HENPOn3BeAEHHbBIX aKTUBOB

yBe/In4eHne CToOMMoCTHn
MaTepunanbHbIX 3anacoB

yBe/nYeHe CTOMMOCTY LieHHbIX
6ymar, KpoMe aKuUi 1 NHbIX
thopm yuyacTus B KanuTane
yBeNUYEHNE CTOMMOCTM akLuii 1
MHBIX OPM y4acTus B KanuTane

3.4. MnaHnpyeMbIil 0CTaTOK
CpefCTB Ha KOHeL, rofa, Bcero

3.4.1.CpepgcTBa ropoAckoro
6roKeTa

3.4.2. Cob6CTBEHHbIE CpeacTBa

CnpaBo4HO:

HanmeHoBaHue
nokasartens

X

211
212
213
221
222
223
224
225
226
241
262

290
310

320

330

340

520

530

O61beM Ny6/MUHbIX 0653aTeNbLCTB, BCEro

CpepacTea BO BpeMEHHOM PacnopsXeHuu, BCero

3078 589,96

538 000,00
3 300,00
163 000,00
189 000,00
30 000,00
124 000,00

109 000,00

365 000,00

330 000,00
824 789,96

402 500,00

3078 589,96

538 000,00
3 300,00
163 000,00

189 000,00
30 000,00
124 000,00

109 000,00

365 000,00

330 000,00
824 789,96

402 500,00

2015 rog,
0,00
254 124,12

Cymma, py6.
2016 rop,

3014 475,84

538 000,00

800,00
163 000,00
189 000,00

30 000,00
124 000,00

109 000,00

465 000,00

30 000,00
960 675,84

405 000,00

3014 475,84

538 000,00
800,00

163 000,00
189 000,00
30 000,00
124 000,00

109 000,00

465 000,00

30 000,00
960 675,84

405 000,00

2017 rog



XpUMeyaHue:
1 -p,u,aHHble 3amno/HATCA Ha 9Tane CoCTaB/eHMA MPoeKTa ropoAcKoro 6toxeTa Ha oyepefiHOW BMHAHCOBLINA rof M NNaHOBbIA
nepuog Mo COCTOSHMIO Ha 14uMcno MecAua, B KOTopoM MnaH NofnexuT npeicTaBneHuio;

nocfie NPUHATASA PeLleHns O TOPOACKOM GloKeTe Ha oYepefHON QUHLLLOWWLNA M NNAHOBbLIA NePUoA - Mo COCTOSHMIO Ha 1
AHBaps rofa, C/efyIoLero 3a OTUETHbIM.

(Ok
(HaMmeHc/BaHWe Ae/MKHOCTU PYKOBOAUTENS) (nognuce) (pacwumpoBKa nognucu)
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